

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75 Telefone: 49254-1171
RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 18/2019 - PR

Processo Administrativo: 18/2019
Data do Processo Adm.: 12/02/2019
Processo de Licitação: 18/2019
Data do Processo: 13/02/2019

Folha: 1/3

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
1	250,000	PCTE	Açúcar: branco refinado, embalagem íntegra e inviolada em embalagens de 5 kg, validade não inferior a 06 meses na data de entrega do produto.Com embalagem e rotulagem mínima conforme legislação vigente. (4813)	_____	13,9900	3.497,5000
2	250,000	UNI	AGUA MINERAL SEM GAS BOMBONAS DE 20L. (7299)	_____	15,9000	3.975,0000
3	400,000	L	AGUA SANITARIA - DESINFETANTE DE USO GERAL DE HIPOCLORITO DE SÓDIO E ÁGUA COM CLORO ATIVO DE 2.0 A 2.5% - EMBALAGEM DE 1 LITRO (9311)	_____	2,7500	1.100,0000
4	250,000	UNI	ALCOOL EM GEL - 500GrS (10269)	_____	4,6800	1.170,0000
5	400,000	L	ÁLCOOL LÍQUIDO: ALCOOL ETÍLICO E HIDRARADO 46° - EMBALAGEM DE 1 LITRO (13780)	_____	6,2500	2.500,0000
6	50,000	UNI	AMACIANTE 2 L. (3504)	_____	6,2000	310,0000
7	50,000	UNI	ANTI MOFO (17376)	_____	5,1500	257,5000
8	40,000	UNI	BALDE PLASTICO 20 L. (3963)	_____	18,2000	728,0000
9	500,000	PCTE	CAFÉ EM PÓ EMPACOTADO A VÁCUO EMBALAGEM INTACTA COM 500G DO PRODUTO. VALIDADE NÃO INFERIOR A 12 MESES NA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. CONTENDO SELO DA ABIC. COM EMBALAGEM E ROTULAGEM MÍNIMA CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. (MARCA DE REFERÊNCIA: OURO, CABOCLO, GUIDALI) (18398)	_____	12,9000	6.450,0000
10	250,000	CAIXA	CHÁ (PÊSSEGO, CIDREIRA,MAÇÃ, MORANGO): SACHÊS OU A GRANEL, SEM CORANTES, AROMATIZANTES ARTIFICIAIS. PARA PREPARO DO CHÁ EM INFUSÃO. CX COM 25 SACHÊS. (12357)	_____	3,4500	862,5000
11	80,000	PCTE	COLHER SOBREMESA PLASTICA DESCARTAVEL C/ 50 (16068)	_____	8,8500	708,0000
12	350,000	PCTE	COPO DESCARTAVEL RESISTENTE 180 ML C/ 100. (6399)	_____	4,9900	1.746,5000
13	50,000	PCTE	COPO DESCARTAVEL 50 ml C/100. (1096)	_____	2,7800	139,0000
14	350,000	UNI	DESINFETANTE 500 ML. (374)	_____	5,5000	1.925,0000
15	100,000	UNI	DESINFETANTE EM PEDRA - EMBALAGEM COM 01 UNIDADE 25GRAMAS (17145)	_____	1,6400	164,0000
16	180,000	UNI	DESODORIZADOR DE AR 400ml (5678)	_____	10,8500	1.953,0000
17	300,000	UNI	DETERGENTE 500ML NEUTRO COM GLICERINA, CONCENTRADO, DESENGORDURANTE. (MARCAS DE REFERÊNCIA: LIMPOL, YPÊ, ZAWASKI, OU SIMILAR) (18413)	_____	1,8800	564,0000
18	10,000	UNI	ESCOVA SANITÁRIA: ESCOVA PARA HIGIENIZAÇÃO DE VASOS SANITÁRIOS COM SUPORTE. (13079)	_____	5,5000	55,0000

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75 Telefone: 49254-1171
RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 18/2019 - PR

Processo Administrativo: 18/2019
Data do Processo Adm.: 12/02/2019
Processo de Licitação: 18/2019
Data do Processo: 13/02/2019

Folha: 2/3

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
19	90,000	PCTE	ESPONJA LÃ DE AÇO - 1ª QUALIDADE COM 8 UNIDADES (7306)		2,3000	207,0000
20	200,000	PCTE	ESPONJA P/ LOUÇA C/3UN (5034)		3,3000	660,0000
21	150,000	UNI	FILTRO P/ CAFÉ N. 103 CAIXA C/30 UND. (12327)		3,1400	471,0000
22	30,000	CAIXA	FOSFORO PARA COZINHA COM PALITOS LONGOS CAIXA COM MEDIA DE 240 PALITOS. (7308)		4,1800	125,4000
23	40,000	BUJ	GAS PARA COZINHA P13 (9320)		85,0000	3.400,0000
24	100,000	UNI	GUARDANAPO DE PAPEL GRANDE COM 50 UN DE BOA QUALIDADE. (10575)		2,2300	223,0000
25	350,000	CAIXA	LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL TIPO LONGA VIDA UAT/UHT C/ 12 UN (10265)		31,9700	11.189,5000
26	100,000	UNI	LIMPA VIDRO 500 ML. (386)		3,7000	370,0000
27	150,000	FRAS	LIMPADOR MULTIUSO PARA LIMPEZA PESADA A BASE DE AMÔNIA. 500ML (12375)		2,9900	448,5000
28	100,000	PAR	LUVA DE BORRACHA TAMANHO M - AMARELA (9324)		4,9900	499,0000
29	100,000	PAR	LUVA DE LATEX TAMANHO P (17374)		4,9900	499,0000
30	100,000	PCTE	PALHA DE ACO N.1. (3619)		1,4000	140,0000
31	80,000	UNI	PANO DE LIMPEZA 43 X 70 CM (14778)		6,4900	519,2000
32	60,000	UNI	PANO DE PÓ: EM FLANELA MEDINDO 28 CM X 48 CM NO MÍNIMO 90% ALGODÃO. (13308)		2,7000	162,0000
33	100,000	UNI	PANO DE PRATO COM TECIDO ABSORVENTE 60X80. (7313)		5,5000	550,0000
34	200,000	PCTE	PAPEL HIGIENICO BRANCO DE BOA QUALIDADE ROLO C/ 30 M - EMBALADOS EM FARDOS COM 64 ROLOS. (MARCAS DE REFERÊNCIA: SUBLIME, FOFINHO, LADY, NESS OU SIMILAR) (18415)		45,8800	9.176,0000
35	150,000	PCTE	PAPEL TOALHA INTERFOLHAS C/ 2 DOBRAS BRANCO EXTRA LUXO 100% CELULOSE VIRGEM COM 1000 TOALHAS DE FORMATO 23CM X 20 CADA. (14779)		12,7000	1.905,0000
36	50,000	UNI	RODO GRANDE RESISTENTE EM PLÁSTICO - MEDINDO 60 CM (15222)		14,5000	725,0000
37	15,000	PCTE	SABÃO EM BARRA NEUTRO COM GLICERINA. EMBALAGENS COM 5 UNIDADES DE 200 G. (15223)		4,7900	71,8500
38	200,000	UNI	SABÃO EM PÓ BIODEGRADÁVEL EMBALAGEM COM 1 KG(MARCAS DE REFERÊNCIA: GIRANDOSOL, BRILHANTE, ASSIM OU SIMILAR) (18416)		6,5500	1.310,0000
39	50,000	UNI	SABONETE BRANCO COM HIDRATANTE NATURAL 90G (MARCA DE REFERÊNCIA: LUX, DOVE, PALMOLIVE, HIDRATA OU SIMILAR) (18418)		1,6400	82,0000
40	15,000	GL	SABONETE LIQUIDO NEUTRO EMBALAGEM 5 LITROS (14118)		24,0000	360,0000
41	400,000	UNI	SACO PARA LIXO 100LX25UNID (10994)		10,9500	4.380,0000
42	400,000	PCTE	SACO PARA LIXO 30 L C/50 UNI. (14780)		10,9500	4.380,0000
43	400,000	PCTE	SACO PARA LIXO 50 L C/ 25 UNID (14781)		10,9500	4.380,0000
44	200,000	UNI	SAPONÁCEO COM DETERGENTE LIQUIDO COM 300ML.(MARCAS DE REFERÊNCIA: SAPOLIO, ASSOLAN, POLWAX, AZULIM OU SIMILAR) (18417)		5,5000	1.100,0000
45	50,000	UNI	TOALHA BANHO ESCURA PARA LIMPEZA DE		6,9900	349,5000

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75 Telefone: 49254-1171
RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 18/2019 - PR

Processo Administrativo: 18/2019
Data do Processo Adm.: 12/02/2019
Processo de Licitação: 18/2019
Data do Processo: 13/02/2019

Folha: 3/3

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			CHÃO (10058)			
46	50,000	UNI	VASSOURA DE NYLON COM CABO. (7321)		12,9900	649,5000
(Valores expressos em Reais R\$)					Total Máximo Geral:	76.437,4500